
 

 
ROMÂNIA  

JUDEŢUL ARGEŞ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIOARELE  

 

 
Nr: 2898/27.06.2024  

 
PROCES VERBAL 

      Incheiat astăzi 27.06.2024 ,    în şedinţa extraordinară  cu convocare de indata  a Consiliului 

local al comunei Mioarele , convocat în conformitate cu prevederile art.133, alin.2 din Ordonanţa 

de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, prin Dispoziţia primarului nr. 75/26.06.2024     

SEDINTA SE DESFASOARA ATAT ON- LINE CAT SI FIZIC  

     In conformitate cu art 134 alin 5 , literele a' si a ² din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare  (ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 61 din 30 aprilie 2020) 
 3. La articolul 137, alineatul (1) se modifică şi va avea următorul cuprins: 

"(1) Şedinţele consiliului local se desfăşoară legal în prezenţa majorităţii consilierilor locali în 

funcţie. Se consideră prezenţi la şedinţă şi consilierii locali care participă prin utilizarea 
oricăror mijloace electronice.", la sedinta  participarea este  on line  prin mijloace electronice ( 

camera audio video a grupului de watts- up  a Consiliului local Mioarele ) , 

       In urma prezentei  facuta de doamna secretar Balan Raluca Ana ,  la şedinţă participă  11 

consilieri din cei 11 consilieri locali în funcţie.  

-La sedinta mai participa domnul primar Sucu Gheorghe , domnul contabil Sucu Razvan    

Domnul presedinte de sedinta  Grecu Eduard   , citeste ordinea de zi.  

1.   Proiect de hotărâre cu privire la rectificarea bugetara a bugetului de venituri si 
cheltuieli al comunei Mioarele pe anul 2024  

                                                                          Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar; 
         2.  Alte probleme de interes public local .  

 

Se supune la vot ordinea de zi si se voteaza in unanimitate , 11 voturi pentru 
 

Se trece la punctul 1 pe ordinea de zi  

1.   Proiect de hotărâre cu privire la rectificarea bugetara a bugetului de venituri si 
cheltuieli al comunei Mioarele pe anul 2024  

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar  
Domnul presedinte de sedinta Grecu Eduard   Cred ca ati primit materialele , vi le a 

pus pe grup doamna secretar , daca sunt discutii ..dau cuvantul domnului contabil 

Domnul contabil Sucu Razvan   Deci ne trebuie bani sa transportam apa de la 

Campulung asa incat luam din fondul de rezerva aflat la dispozitia Consiliului local si ii 

mutam la sectiunea protectie civila . 



Domnul primar  In fiecare zi caram apa  de la Campulung 3-4 curse pe zi ,  ne trebuie 

bani pentru combustibil . 

Domnul presedinte de sedinta Grecu Eduard   Si de la Campulung , de unde luati ? 

Domnul primar Din retea ! N o mai fi mult si  aducem apa dar pana atunci , e seceta si 

trebuie sa asiguram minimul necesar la oameni ! 

Nemaifiind discutii se supune la vot si se voteaza HOTARAREA NR 23, cu 11 voturi 
pentru  
 Se trece la punctul 2.   
2.Alte probleme de interes public local . 
Doamna secretar  Vreau eu sa va spun ceva , din nou aduc in discutie semnatura 

electronica , noi am incercat sa obtinem gratuit , ne au dat 3 , dar va trebui sa va 

cumparati si sa semnati declaratiile de avere si interese. Nu e prima data cand va aduc la 

cunostinta , deja termenul a trecut , deci va rog in cel mai scurt timp , sa va faceti 

declaratiile de avere / interese , semnate electronic , sistemul nu permite decat prin 

semnatura elecronica . pana acum am semnat eu ca p.r. ( persoana responsabila ) acum nu 

se mai poate .  

Nemaifiind alte discutii se declara sedinta inchisa la ora 12,15 . 

    

 Drept pentru care am incheiat prezentul proces verbal 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                   SECRETAR GENERAL COMUNA 

  GRECU EDUARD                                                            BALAN RALUCA ANA  

 

 

 


